DE ORVM GENEALOGIAE A PYLA de uersibus conclusæ, Liber quartus.

Tertius eximum nobis parat ecce laborem
 Saturno genitus Iuppiter, ortus Opi.
 Edidit hic Musas, uatum pia numina, doctas:
 Mnemosyne dicta est quas peperisse nouem.
 Per totidem noctes socium que passa Tonantem,
 Vertice Pierio fœtibus aucta redit.
 Calliope Græco primam sermone poëtæ,
 Quod bona uox illi fertur adesse, uocant.
 Quod celebret quæ gesta canit per carmina, Clio,
 Surgit ex illa gloria, nomen habet.
 Hanc inuentricem historiæ monumenta tulerunt,

Qua nota amici qui temporis acta forent.
 Dicta fuit dulces Erato quia cantet amores:
 Nam quod erat dicit Graius, amare sonat.
 Illius inuentum connubia prima fuisse,
 Rettulit ad nos tristis nuncia fama dies.
 At quia multiplici canu uiret usq; Thalia,
 Inq; dies floret Palladis auctus amor.
 Hac una arboribus fretos autore serendis,
 Rumor ait primos edidicisse patres.
 Melpomenæ à cantu sicut appellatio uerum
 Terpsichore, celeres quod inuenit ipsa choros.
 Euterpenq; uocant, quoniam delectat, et esse
 omnibus assuet grata canore suo.
 Huic primum dulcem modulata est tibia cantum,
 Si ratus à prisca sermo refertur aut.
 Laudibus à multis, memori ue Polymnia mente,
 Aruorum cultus, notitia inq; dedit.
 A' caelo Vranie, cœlestes promere cantus
 Fertur, et astrorum prædocuisse uids.
 Huc simul à cantu Latium dixisse camenar,
 Argium Musas, dogmata, certa fides.
 Seu quod nos doceant: nam fert idiomata Pelasgum,
 Nostra quod assuet lingua docere, uerap.
 Siue quod inquirant: haec namq; fuisse putantur
 Artibus autores omnibus, atq; ducas.
 Quod tuus his Helicon Boeotia mons dedit ortum;
 Unde Heliconi adum nomina sepe tenent.

Non

Non procul assurgit quoniam Parnassia rupes

Phocidis, haud impar uertice, uel niuibus.

Quam simul has habitasse ferunt, Parnassidas inde
Carminibus crebris turba diserta uocat.

Quod Thracum Aonia est regio, contermina terra
Phocidos, Aonidas hinc uocitare solent.

Quodq; Cytheronem saltum coluisse feruntur,
Appellant uatum metra Cytheriadas.

Pieridas Macedum regio celebrata uocari
Tradidit antiquo nomine Pieria.

Emathiam dixerunt noui, sed Pieris illi
Pieriæ dederat nomina sylua prius.

Sunt qui Picridum cantanibus agnūne uicio,
A' totidem Musis nomina sumpta uelint.

Thespia Phocæo sedet urbs Helicone propinquo
Littore, qua genitam Thespida in sorbe uolunt.

Exitit una nouem musarum Thespis alumnia.

Vnde illas soliti dicere Thespiadas.

Fons tuus est Helicon nitidis purissimus undis,
Pegasus impacto quem pede pressit equus.